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2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES CORPORACAO MUSICAL NOSSA SENHORA DAS DORES 4623 5474 - 5474 05/08/2025 0,00 -

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES ADALBERTO ALVES DE JESUS 2683 5429 04/08/2025 5429 01/08/2025 0,00 04/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES GILBERTO NUNES DOS SANTOS 4652 5427 04/08/2025 5427 01/08/2025 12.500,00 04/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES SEBASTIAO LOPES DOS SANTOS 2041 5428 04/08/2025 5428 01/08/2025 28.000,00 04/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARIA LUIZA REIS JARDIM 231 5430 04/08/2025 5430 01/08/2025 198,30 04/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOCIACAO DOS MENINOS CANTORES DO DIVINO ESPIRITO SANTO DE PRATAPOLIS 4621 5464 05/08/2025 5464 04/08/2025 0,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO CAMPO DAS VERTENTES 4633 5437 05/08/2025 5437 04/08/2025 0,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO IN-CENA 4630 5444 05/08/2025 5444 04/08/2025 0,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOC DA RESISTENCIA CUL AFRO CASA DE CARIDADE PAIJACOB DO ORIENTE 4639 5442 05/08/2025 5442 04/08/2025 60.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MADRE DE DEUS DE MINAS - ACOMADRE 4637 5435 05/08/2025 5435 04/08/2025 24.366,57 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOCIACAO DE COMUNICACAO CULTURAL DE LIGORE 4631 5445 05/08/2025 5445 04/08/2025 150.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOCIACAO DOS CONGADEIROS DE MACHADO 4645 5449 05/08/2025 5449 04/08/2025 99.772,85 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOCIACAO DOS FOLIOES DE SANTOS REIS DE JOAO PINHEIRO 4634 5439 05/08/2025 5439 04/08/2025 100.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOCIACAO DOS MENINOS CANTORES DO DIVINO ESPIRITO SANTO DE PRATAPOLIS 4621 5464 05/08/2025 5464 04/08/2025 100.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOCIACAO GUARANESIANA EM DEFESA DO FOLCLORE 4593 5448 05/08/2025 5448 04/08/2025 50.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS FOLIA DE REIS ESTRELA GUIA 4629 5460 05/08/2025 5460 04/08/2025 94.075,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR DO NORTE DE MI 4642 5436 05/08/2025 5436 04/08/2025 112.500,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS INSTITUTO DE ASSESSORIA E PESQUISA E APOIO AO DESENVOLVIMENTO REGIONAL 4647 5465 05/08/2025 5465 04/08/2025 150.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS INSTITUTO NEIDES ABREU 4599 5454 05/08/2025 5454 04/08/2025 17.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS INSTITUTO ROSACEAS 4590 5452 05/08/2025 5452 04/08/2025 312.763,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES APJ APRENDER PRODUZIR JUNTOS 4612 5463 05/08/2025 5463 04/08/2025 799.997,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOC DA RESISTENCIA CUL AFRO CASA DE CARIDADE PAIJACOB DO ORIENTE 4638 5441 05/08/2025 5441 04/08/2025 140.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO CAMPO DAS VERTENTES 4633 5437 05/08/2025 5437 04/08/2025 300.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MADRE DE DEUS DE MINAS - ACOMADRE 4636 5433 05/08/2025 5433 04/08/2025 79.999,89 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO DOS CONGADEIROS DE MACHADO 4635 5440 05/08/2025 5440 04/08/2025 150.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO GILBERTO RIBEIRO ALVES - GRALVES 4643 5431 05/08/2025 5431 04/08/2025 100.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO GUARANESIANA EM DEFESA DO FOLCLORE 4591 5447 05/08/2025 5447 04/08/2025 50.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO INDIGENA KIRIRI DO RIO VERDE DE CALDAS 4628 5462 05/08/2025 5462 04/08/2025 100.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO MOVIMENTO LAGOA VIVA - SOS LAGOA DE SANTO ANTONIO 4611 5456 05/08/2025 5456 04/08/2025 149.999,79 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASS PRODUTORES ARTS CENICAS JUIZ DE FORA 4640 5438 05/08/2025 5438 04/08/2025 130.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR DO NORTE DE MI 4641 5434 05/08/2025 5434 04/08/2025 640.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL SAO JUDAS TADEU 4644 5432 05/08/2025 5432 04/08/2025 500.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES GREMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIAO DAS CORES 4608 5455 05/08/2025 5455 04/08/2025 100.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUICAO SOCIO CULTURAL ILE ASE D'OMIMOSUMARE 4626 5458 05/08/2025 5458 04/08/2025 149.999,91 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO DOM LUCIANO MENDES DE ALMEIDA 4613 5457 05/08/2025 5457 04/08/2025 50.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO EDUCACIONAL PARA CONSCIENTIZACAO E REALIZACAO DE POLITICAS P 4607 5459 05/08/2025 5459 04/08/2025 259.600,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO EDUCACIONAL PARA CONSCIENTIZACAO E REALIZACAO DE POLITICAS P 4632 5443 05/08/2025 5443 04/08/2025 99.960,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO GESTO 4620 5461 05/08/2025 5461 04/08/2025 180.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO IN-CENA 4630 5444 05/08/2025 5444 04/08/2025 500.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO NEIDES ABREU 4595 5453 05/08/2025 5453 04/08/2025 83.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO TROCA 4617 5446 05/08/2025 5446 04/08/2025 100.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES OLIVIA APARECIDA DA CUNHA MIRANDA 4614 5467 05/08/2025 5467 04/08/2025 47.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES UCST/MG-UNIAO DOS CEGOS DE SANTA TEREZA DE M.G. 4627 5466 05/08/2025 5466 04/08/2025 100.000,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS ANA PAULA ROSCOE CORTES 614 5451 05/08/2025 5451 04/08/2025 0,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4329.0001 10 CONTRATO DE GESTAO CONTRATO DE GESTAO COM ORGANIZACAO SOCIAL - OS INSTITUTO CULTURAL FILARMONICA 74 5450 05/08/2025 5450 04/08/2025 1.842.751,00 05/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 27 42 06/08/2025 42 06/08/2025 5.940,11 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 30 43 06/08/2025 43 06/08/2025 5.795,97 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 5471 06/08/2025 5471 04/08/2025 0,00 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 5478 06/08/2025 5478 05/08/2025 0,00 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 5481 06/08/2025 5481 05/08/2025 0,00 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 INDENIZACOES E RESTITUICOES OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOES SILVIA MARIA DE SOUZA LANA SANGUINETE 4669 5482 06/08/2025 5482 05/08/2025 363,53 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 5471 06/08/2025 5471 04/08/2025 4.348,51 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 5478 06/08/2025 5478 05/08/2025 14.940,82 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 5481 06/08/2025 5481 05/08/2025 3.454,89 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOCIACAO DO PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO DE BELO VALE 4610 5476 06/08/2025 5476 05/08/2025 50.000,00 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASS PELO DESENVOLVIMENTO SUST. DO DIST. TURISTICO DE SAO JOSE DA SERRA 4646 5477 06/08/2025 5477 05/08/2025 99.771,74 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS CORPORACAO MUSICAL NOSSA SENHORA DAS DORES 4624 5480 06/08/2025 5480 05/08/2025 29.965,00 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS MOVIMENTO SALVEM AS BANDAS 4619 5470 06/08/2025 5470 04/08/2025 199.900,00 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS OLIVIA APARECIDA DA CUNHA MIRANDA 4616 5468 06/08/2025 5468 04/08/2025 44.169,24 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO DO PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO DE BELO VALE 4609 5475 06/08/2025 5475 05/08/2025 100.000,00 06/08/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES CORPORACAO MUSICAL NOSSA SENHORA DAS DORES 4623 5479 06/08/2025 5479 05/08/2025 69.999,09 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES MOVIMENTO SALVEM AS BANDAS 4618 5469 06/08/2025 5469 04/08/2025 800.100,00 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS RODOLFO ATAIDE DA SILVA 1201 5473 06/08/2025 5473 05/08/2025 0,00 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES GUARACI MAXIMIANO DOS SANTOS 4232 5472 06/08/2025 5472 05/08/2025 12.500,00 06/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS AUXILIO PARA PROFISSIONAIS DE PROGRAMAS DE CAPACITACAO E FORMACAO JOAO CARLOS FREITAS DA SILVA 774 5483 07/08/2025 5483 06/08/2025 12.500,00 07/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS EDVANE MOREIRA DA COSTA 2770 5486 07/08/2025 5486 06/08/2025 40.000,00 07/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS JESSICA BATISTA VILAS 2638 5487 07/08/2025 5487 06/08/2025 50.000,00 07/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES INACIO JOSE DE SOUZA NETO 1780 5485 07/08/2025 5485 06/08/2025 0,00 07/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 SUBVENCOES ECONOMICAS SUBVENCAO ECONOMICA - CULTURA ANA LANA GASTELOIS 4124 5484 07/08/2025 5484 06/08/2025 30.000,00 07/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4327.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 26 5488 07/08/2025 5488 06/08/2025 3.932,54 07/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 30 5489 07/08/2025 5489 06/08/2025 1.404,29 07/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM CORDISBURGO 0 5509 08/08/2025 5509 06/08/2025 964,56 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM JUIZ DE FORA 0 5506 08/08/2025 5506 06/08/2025 0,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM MARIANA 0 5510 08/08/2025 5510 06/08/2025 1.197,16 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM OURO PRETO 0 5511 08/08/2025 5511 06/08/2025 1.701,33 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 313 5515 08/08/2025 5515 06/08/2025 0,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 322 5516 08/08/2025 5516 06/08/2025 0,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 313 5513 08/08/2025 5513 06/08/2025 0,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 313 5515 08/08/2025 5515 06/08/2025 28.300,29 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 312 5491 08/08/2025 5491 06/08/2025 83.032,80 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 38 5501 08/08/2025 5501 06/08/2025 19.696,94 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.391.106.4338.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 28 5496 08/08/2025 5496 06/08/2025 1.496,29 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.391.106.4338.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO ASSOCIACAO PARANAENSE DE CULTURA - APC 4 5524 08/08/2025 5524 07/08/2025 1.629,05 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.391.106.4339.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 39 5494 08/08/2025 5494 06/08/2025 13.179,11 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 2 5502 08/08/2025 5502 06/08/2025 18.693,76 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES APJ APRENDER PRODUZIR JUNTOS 4622 5522 08/08/2025 5522 07/08/2025 100.000,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES APJ APRENDER PRODUZIR JUNTOS 4625 5523 08/08/2025 5523 07/08/2025 179.998,18 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO MACUNAIMA DE CULTURA - ESCOLA DE CIDADANIA - IMC-EC 4663 5507 08/08/2025 5507 06/08/2025 100.000,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 317 5504 08/08/2025 5504 06/08/2025 1.678,35 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 316 5498 08/08/2025 5498 06/08/2025 19.010,04 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 29 5493 08/08/2025 5493 06/08/2025 10.531,53 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 307 5499 08/08/2025 5499 06/08/2025 18.765,26 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 308 5492 08/08/2025 5492 06/08/2025 173.429,45 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS DADY DENIS FIDELIS DA CUNHA 2248 5520 08/08/2025 5520 07/08/2025 30.000,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 262 5503 08/08/2025 5503 06/08/2025 4.442,87 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES JUNIA CRISTINA GOMES CESARIO 3163 5519 08/08/2025 5519 07/08/2025 12.500,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES LUZIA FERREIRA DA SILVA 4677 5518 08/08/2025 5518 07/08/2025 12.500,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES MARIA DO ROSARIO FERREIRA DE ALMEIDA 2750 5514 08/08/2025 5514 06/08/2025 12.500,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES PACILIANO RODRIGUES PEREIRA 4676 5517 08/08/2025 5517 07/08/2025 12.500,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 SUBVENCOES ECONOMICAS SUBVENCAO ECONOMICA - CULTURA KARINE AMORIM DOS SANTOS 2369 5521 08/08/2025 5521 07/08/2025 50.000,00 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARISTELA RANGEL PINTO 231 5508 08/08/2025 5508 06/08/2025 606,90 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 322 5516 08/08/2025 5516 06/08/2025 281.706,07 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 305 5490 08/08/2025 5490 06/08/2025 127.648,72 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 19 5500 08/08/2025 5500 06/08/2025 18.610,22 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.105.4336.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 27 5497 08/08/2025 5497 06/08/2025 1.496,29 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4328.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 18 5505 08/08/2025 5505 06/08/2025 4.543,63 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 315 5512 08/08/2025 5512 06/08/2025 2.598,58 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 314 5495 08/08/2025 5495 06/08/2025 19.476,12 08/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES CENTRO ARTISTICO CULTURAL SAO JOAO BATISTA 3898 5532 11/08/2025 5532 08/08/2025 100.000,00 11/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO CULTURAL SEMIFUSA 701 5528 11/08/2025 5528 08/08/2025 50.000,00 11/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS CRISTIANO DURAES EVANGELISTA 1131 5529 11/08/2025 5529 08/08/2025 30.000,00 11/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES ADALBERTO ALVES DE JESUS 2683 5533 11/08/2025 5533 08/08/2025 28.000,00 11/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES ANA CAROLINA BRIGIDO MATOS LEITE 3943 5534 11/08/2025 5534 08/08/2025 12.500,00 11/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES ANTONIO JOSE GRISOLIA BORTOLOTO 2798 5530 11/08/2025 5530 08/08/2025 30.000,00 11/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 SUBVENCOES ECONOMICAS SUBVENCAO ECONOMICA - CULTURA MOBOX LTDA 1337 5527 11/08/2025 5527 08/08/2025 0,00 11/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 SUBVENCOES ECONOMICAS SUBVENCAO ECONOMICA - CULTURA PRO-ARTE CONSULTORIA E EVENTOS LTDA 601 5526 11/08/2025 5526 08/08/2025 30.000,00 11/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 SUBVENCOES ECONOMICAS SUBVENCAO ECONOMICA - CULTURA PRO-ARTE CONSULTORIA E EVENTOS LTDA 3224 5531 11/08/2025 5531 08/08/2025 0,00 11/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL KELLY DE PAULA MELO 231 5525 11/08/2025 5525 07/08/2025 381,30 11/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 5555 12/08/2025 5555 11/08/2025 29,02 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM JUIZ DE FORA 0 5554 12/08/2025 5554 11/08/2025 1.655,65 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS METODO TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA 33 5551 12/08/2025 5551 11/08/2025 0,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 222 5544 12/08/2025 5544 08/08/2025 0,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS APJ APRENDER PRODUZIR JUNTOS 4655 5539 12/08/2025 5539 08/08/2025 30.000,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS APJ APRENDER PRODUZIR JUNTOS 4657 5540 12/08/2025 5540 08/08/2025 50.000,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE DOURAD. 4654 5547 12/08/2025 5547 08/08/2025 100.000,00 12/08/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS PM ARINOS 4661 5538 12/08/2025 5538 08/08/2025 130.000,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO CULTURAL MARIA TIANA 4659 5546 12/08/2025 5546 08/08/2025 100.000,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO HISTORICO CULTURAL MUCURY 4666 5543 12/08/2025 5543 08/08/2025 150.000,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES CENTRO DE FORMACAO DE PROFISSIONAIS DE MINAS GERAIS - CEPROSMIG 4656 5549 12/08/2025 5549 08/08/2025 199.946,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES GRUPO CULTURAL SEMENTE DO VALE 4653 5542 12/08/2025 5542 08/08/2025 120.000,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO ARUNA 4660 5548 12/08/2025 5548 08/08/2025 100.000,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL - IDES 4665 5541 12/08/2025 5541 08/08/2025 219.995,23 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES SCOLA DE SAMBA UNIDOS DO ZQ 4662 5545 12/08/2025 5545 08/08/2025 100.000,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL VERONICA ILDEFONSO CUNHA COUTINHO 4573 5536 12/08/2025 5536 08/08/2025 879,50 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS ANA PAULA ROSCOE CORTES 614 5556 12/08/2025 5556 11/08/2025 0,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL RENATA MARIA RENAULT DOS SANTOS 231 5537 12/08/2025 5537 08/08/2025 381,30 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS METODO TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA 33 5551 12/08/2025 5551 11/08/2025 7.176,42 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE ELEVTECH ELEVADORES LTDA 35 5553 12/08/2025 5553 11/08/2025 730,98 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE ESMARTY ESPECIALISTA EM MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA 36 5552 12/08/2025 5552 11/08/2025 1.110,00 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 222 5544 12/08/2025 5544 08/08/2025 948,34 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO METODO TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA 22 5550 12/08/2025 5550 11/08/2025 300,80 12/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 4052 5535 13/08/2025 5535 08/08/2025 0,00 13/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS INSTITUTO DOM LUCIANO MENDES DE ALMEIDA 4615 5560 13/08/2025 5560 12/08/2025 50.000,00 13/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO CAFE SOLIDARIO 4658 5557 13/08/2025 5557 11/08/2025 100.000,00 13/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES FREDERICO MENDONCA DE OLIVEIRA 1767 5559 13/08/2025 5559 12/08/2025 12.500,00 13/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES INACIO JOSE DE SOUZA NETO 1780 5558 13/08/2025 5558 12/08/2025 12.500,00 13/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 4052 5535 13/08/2025 5535 08/08/2025 3.415,65 13/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MG 0 45 14/08/2025 45 06/08/2025 362,89 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MG 28 44 14/08/2025 44 06/08/2025 168,94 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA 17 5566 14/08/2025 5566 12/08/2025 0,00 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 5561 14/08/2025 5561 12/08/2025 0,00 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 5562 14/08/2025 5562 12/08/2025 0,00 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 5563 14/08/2025 5563 12/08/2025 0,00 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 5564 14/08/2025 5564 12/08/2025 0,00 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MATHEUS FERREIRA LIMA RUFINO 105 5565 14/08/2025 5565 12/08/2025 456,30 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS RODOLFO ATAIDE DA SILVA 1201 5568 14/08/2025 5568 13/08/2025 60.000,00 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARISTELA RANGEL PINTO 231 5569 14/08/2025 5569 13/08/2025 2.419,80 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA 17 5566 14/08/2025 5566 12/08/2025 297,15 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA 17 5567 14/08/2025 5567 12/08/2025 61,07 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 5561 14/08/2025 5561 12/08/2025 202,89 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 5562 14/08/2025 5562 12/08/2025 193,19 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 5563 14/08/2025 5563 12/08/2025 193,19 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 5564 14/08/2025 5564 12/08/2025 202,89 14/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 216 5577 18/08/2025 5577 14/08/2025 0,00 18/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 216 5577 18/08/2025 5577 14/08/2025 1.786,03 18/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS PRISCILLA HELENA DA SILVA 696 5572 18/08/2025 5572 13/08/2025 60.000,00 18/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO DESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICA VERONICA ILDEFONSO CUNHA COUTINHO 4682 5573 18/08/2025 5573 13/08/2025 197,44 18/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES ALDO CESAR DA SILVA 1833 5571 18/08/2025 5571 13/08/2025 12.500,00 18/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES ELENI SOARES AGUIAR 1867 5575 18/08/2025 5575 13/08/2025 28.000,00 18/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES JOSE FELICIO ALVES 1778 5574 18/08/2025 5574 13/08/2025 28.000,00 18/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES WALACE JEFERSON ROCHA GOMES 4471 5576 18/08/2025 5576 13/08/2025 12.500,00 18/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL RENATA MARIA RENAULT DOS SANTOS 231 5570 18/08/2025 5570 13/08/2025 1.349,70 18/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 5579 19/08/2025 5579 14/08/2025 0,00 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 5586 19/08/2025 5586 18/08/2025 0,00 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL LEONIDAS JOSE DE OLIVEIRA 105 5583 19/08/2025 5583 14/08/2025 656,90 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PEDRO HENRIQUE BLANK MENEGASSI 105 5585 19/08/2025 5585 14/08/2025 670,80 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 5586 19/08/2025 5586 18/08/2025 6.640,29 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 5578 19/08/2025 5578 14/08/2025 338,70 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 5579 19/08/2025 5579 14/08/2025 338,70 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARILIA PALHARES MACHADO 236 5584 19/08/2025 5584 14/08/2025 700,70 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ALEXANDRE SIRONI 4675 5580 19/08/2025 5580 14/08/2025 1.819,50 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL CAMILA MOREIRA DE OLIVEIRA 4675 5581 19/08/2025 5581 14/08/2025 1.819,50 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL GABRIEL FRAGA BRAZ 4675 5582 19/08/2025 5582 14/08/2025 1.819,50 19/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0 47 20/08/2025 47 18/08/2025 644,28 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0 5591 20/08/2025 5591 18/08/2025 100.044,68 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29 46 20/08/2025 46 18/08/2025 1.662,69 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MATHEUS FELIX DE MELO ALVES 105 5593 20/08/2025 5593 18/08/2025 4.018,80 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 58 5594 20/08/2025 5594 19/08/2025 0,00 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ANA PAULA FAUSTINO 782 5587 20/08/2025 5587 18/08/2025 0,00 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO PROJETO DAS AGUAS DO RIO DOCE 4684 5588 20/08/2025 5588 18/08/2025 0,00 20/08/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES DALVINA MARIA DA SILVA NERES 4685 5589 20/08/2025 5589 18/08/2025 12.500,00 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO TECH MASTER SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 73 5590 20/08/2025 5590 18/08/2025 12.231,32 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ELIANE FISSICARO DE MELLO 4674 5595 20/08/2025 5595 19/08/2025 0,00 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARIANA RODRIGUES DA COSTA NEVES 4674 5596 20/08/2025 5596 19/08/2025 0,00 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MICHELE ROSA ANDRADE 4674 5597 20/08/2025 5597 19/08/2025 4.018,80 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 4674 5598 20/08/2025 5598 19/08/2025 1.943,80 20/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 5607 21/08/2025 5607 20/08/2025 679,59 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 5609 21/08/2025 5609 20/08/2025 123,47 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 5611 21/08/2025 5611 20/08/2025 12,11 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 5612 21/08/2025 5612 20/08/2025 356,85 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 5613 21/08/2025 5613 20/08/2025 20,80 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 306 5614 21/08/2025 5614 20/08/2025 0,00 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 37 5601 21/08/2025 5601 20/08/2025 3.588,97 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 37 5602 21/08/2025 5602 20/08/2025 4.815,48 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 40 5600 21/08/2025 5600 20/08/2025 811,20 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 41 5603 21/08/2025 5603 20/08/2025 7.287,65 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO DOM LUCIANO MENDES DE ALMEIDA 4613 5599 21/08/2025 5599 19/08/2025 50.000,00 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 306 5614 21/08/2025 5614 20/08/2025 82.636,56 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO OURO PRETO SERVICOS DE SANEAMENTO S.A - SANEOURO 215 5592 21/08/2025 5592 18/08/2025 149,53 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 11 5606 21/08/2025 5606 20/08/2025 26.504,11 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 23 5605 21/08/2025 5605 20/08/2025 5.929,50 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 226 5604 21/08/2025 5604 20/08/2025 472,32 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ELIANE FISSICARO DE MELLO 4674 5608 21/08/2025 5608 20/08/2025 4.018,80 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARIANA RODRIGUES DA COSTA NEVES 4674 5610 21/08/2025 5610 20/08/2025 4.018,80 21/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 216 5631 22/08/2025 5631 21/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5620 22/08/2025 5620 21/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5621 22/08/2025 5621 21/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5622 22/08/2025 5622 21/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5623 22/08/2025 5623 21/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5625 22/08/2025 5625 21/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 218 5615 22/08/2025 5615 20/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 220 5616 22/08/2025 5616 20/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 221 5617 22/08/2025 5617 20/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA 284 5632 22/08/2025 5632 21/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 216 5631 22/08/2025 5631 21/08/2025 1.786,03 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ANA PAULA FAUSTINO 782 5618 22/08/2025 5618 20/08/2025 0,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS ANA PAULA ROSCOE CORTES 614 5619 22/08/2025 5619 20/08/2025 25.000,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES ARTHUR DOS ANJOS PEIXOTO 2508 5630 22/08/2025 5630 21/08/2025 12.500,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS. PREMIACOES RICARDO CASIMIRO GASPARINO 4506 5629 22/08/2025 5629 21/08/2025 12.500,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 SUBVENCOES ECONOMICAS SUBVENCAO ECONOMICA - CULTURA MOBOX LTDA 1337 5628 22/08/2025 5628 21/08/2025 30.000,00 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5620 22/08/2025 5620 21/08/2025 1.729,87 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5621 22/08/2025 5621 21/08/2025 2.731,11 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5622 22/08/2025 5622 21/08/2025 215,90 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5623 22/08/2025 5623 21/08/2025 1.009,12 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5625 22/08/2025 5625 21/08/2025 5.267,74 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 218 5615 22/08/2025 5615 20/08/2025 435,02 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 220 5616 22/08/2025 5616 20/08/2025 5.224,83 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 221 5617 22/08/2025 5617 20/08/2025 1.370,25 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA 284 5632 22/08/2025 5632 21/08/2025 3.503,21 22/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 58 5624 25/08/2025 5624 21/08/2025 0,00 25/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 58 5627 25/08/2025 5627 21/08/2025 0,00 25/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL LEONIDAS JOSE DE OLIVEIRA 105 5626 25/08/2025 5626 21/08/2025 48,90 25/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 58 5624 25/08/2025 5624 21/08/2025 7.801,28 25/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 58 5627 25/08/2025 5627 21/08/2025 7.801,28 25/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PEDRO HENRIQUE BLANK MENEGASSI 105 5633 26/08/2025 5633 22/08/2025 1.886,80 26/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 5640 27/08/2025 5640 25/08/2025 92,03 27/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL DAGMAR DE SOUSA CORREIA 105 5636 27/08/2025 5636 25/08/2025 1.062,72 27/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL FRANCIELE CECILIA XAVIER SOUZA 105 5638 27/08/2025 5638 25/08/2025 198,32 27/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ITALLO MARCOS RIBEIRO GABRIEL 105 5637 27/08/2025 5637 25/08/2025 700,70 27/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JOSIANE MIRIAM DE SOUZA 105 5654 27/08/2025 5654 26/08/2025 327,90 27/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PEDRO HENRIQUE BLANK MENEGASSI 105 5661 27/08/2025 5661 26/08/2025 670,80 27/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 5635 27/08/2025 5635 25/08/2025 90,30 27/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL LARA CALAZANS DE OLIVEIRA 236 5634 27/08/2025 5634 25/08/2025 151,50 27/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 5673 28/08/2025 5673 27/08/2025 60,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM CORDISBURGO 0 5664 28/08/2025 5664 27/08/2025 29,46 28/08/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM JUIZ DE FORA 0 5665 28/08/2025 5665 27/08/2025 55,81 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM MARIANA 0 5666 28/08/2025 5666 27/08/2025 39,73 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM OURO PRETO 0 5667 28/08/2025 5667 27/08/2025 35,64 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM OURO PRETO 0 5668 28/08/2025 5668 27/08/2025 22,15 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 4687 5663 28/08/2025 5663 27/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO RENAN RIBEIRO XAVIER 4705 5674 28/08/2025 5674 27/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5653 28/08/2025 5653 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5655 28/08/2025 5655 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5641 28/08/2025 5641 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5642 28/08/2025 5642 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5643 28/08/2025 5643 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5644 28/08/2025 5644 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5645 28/08/2025 5645 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5646 28/08/2025 5646 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5647 28/08/2025 5647 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5648 28/08/2025 5648 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5649 28/08/2025 5649 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5650 28/08/2025 5650 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5651 28/08/2025 5651 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5652 28/08/2025 5652 26/08/2025 0,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 4686 5662 28/08/2025 5662 26/08/2025 241,53 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO PROJETO DAS AGUAS DO RIO DOCE 4684 5639 28/08/2025 5639 25/08/2025 80.000,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 4690 5669 28/08/2025 5669 27/08/2025 2.798,42 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 4687 5663 28/08/2025 5663 27/08/2025 22.886,24 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO RENAN RIBEIRO XAVIER 4705 5674 28/08/2025 5674 27/08/2025 200,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE UNIVERSO DAS BOMBAS LTDA -ME 224 5671 28/08/2025 5671 27/08/2025 1.140,00 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5653 28/08/2025 5653 26/08/2025 2.584,42 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 5655 28/08/2025 5655 26/08/2025 2.433,85 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO SERVICO DE AGUA MARIANA 10 5656 28/08/2025 5656 26/08/2025 46,90 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO SERVICO DE AGUA MARIANA 10 5657 28/08/2025 5657 26/08/2025 46,90 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO SERVICO DE AGUA MARIANA 10 5658 28/08/2025 5658 26/08/2025 46,90 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO SERVICO DE AGUA MARIANA 10 5659 28/08/2025 5659 26/08/2025 46,90 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO SERVICO DE AGUA MARIANA 10 5660 28/08/2025 5660 26/08/2025 46,90 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5641 28/08/2025 5641 26/08/2025 504,74 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5642 28/08/2025 5642 26/08/2025 427,48 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5643 28/08/2025 5643 26/08/2025 259,87 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5644 28/08/2025 5644 26/08/2025 1.191,24 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5645 28/08/2025 5645 26/08/2025 102,57 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5646 28/08/2025 5646 26/08/2025 1.801,79 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5647 28/08/2025 5647 26/08/2025 2.855,55 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5648 28/08/2025 5648 26/08/2025 3.313,91 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5649 28/08/2025 5649 26/08/2025 9.390,35 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5650 28/08/2025 5650 26/08/2025 100,14 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5651 28/08/2025 5651 26/08/2025 6.876,98 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 5652 28/08/2025 5652 26/08/2025 8.810,13 28/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO ANA CLAUDIA ROLA SANTOS 4712 5684 29/08/2025 5684 27/08/2025 0,00 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 69 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO ESTADO DE MINAS GERAIS 0 5690 29/08/2025 5690 28/08/2025 5.427,51 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 69 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 5689 29/08/2025 5689 28/08/2025 2.826,83 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 105 5677 29/08/2025 5677 27/08/2025 48,90 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL RAFAEL FREDERICO VALADAO 105 5678 29/08/2025 5678 27/08/2025 338,70 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 4688 5672 29/08/2025 5672 27/08/2025 4.698,46 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO DESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICA MATHEUS FERREIRA LIMA RUFINO 4707 5679 29/08/2025 5679 27/08/2025 102,96 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 5675 29/08/2025 5675 27/08/2025 348,30 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARISTELA RANGEL PINTO 231 5676 29/08/2025 5676 27/08/2025 1.468,90 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO ANA CLAUDIA ROLA SANTOS 4712 5684 29/08/2025 5684 27/08/2025 200,00 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO ANGELINA GONCALVES DE FARIA PEREIRA 4710 5682 29/08/2025 5682 27/08/2025 200,00 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO ANNA CAROLINA OLIVEIRA SOUZA 4711 5683 29/08/2025 5683 27/08/2025 200,00 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO NATHALIA REZENDE SANTOS 4715 5686 29/08/2025 5686 28/08/2025 200,00 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO POLIANA CARLA MARTINS DE JESUS 4709 5681 29/08/2025 5681 27/08/2025 200,00 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO POLLYANNA LACERDA MACHADO 4708 5680 29/08/2025 5680 27/08/2025 200,00 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO RONALDO ALVES DE OLIVEIRA 4714 5687 29/08/2025 5687 28/08/2025 200,00 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO VINICIUS DUARTE MOREIRA 4713 5685 29/08/2025 5685 27/08/2025 200,00 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 4689 5670 29/08/2025 5670 27/08/2025 84,76 29/08/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 5694 01/09/2025 5694 29/08/2025 0,00 01/09/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 4577 5692 01/09/2025 5692 29/08/2025 0,00 01/09/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 69 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA AQUISIÇÃO DE SOFTWARE M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A 223 5688 01/09/2025 5688 28/08/2025 0,00 01/09/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL DAGMAR DE SOUSA CORREIA 105 5691 01/09/2025 5691 28/08/2025 90,30 01/09/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL LEONIDAS JOSE DE OLIVEIRA 105 5693 01/09/2025 5693 29/08/2025 48,90 01/09/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 5694 01/09/2025 5694 29/08/2025 12.137,17 01/09/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 4577 5692 01/09/2025 5692 29/08/2025 4.933,20 01/09/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 69 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA AQUISIÇÃO DE SOFTWARE M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A 223 5688 01/09/2025 5688 28/08/2025 104.818,93 01/09/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL DAGMAR DE SOUSA CORREIA 105 5695 02/09/2025 5695 29/08/2025 377,31 02/09/2025


